

DOLLERUP MASKINSTATION ApS
Dollerupvej 4, 7700 Thisted

CVR-nr. 36 03 95 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2024

Viggo Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	DOLLERUP MASKINSTATION ApS Dollerupvej 4 7700 Thisted CVR-nr.: 36 03 95 15 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Viggo Madsen, Dollerupvej 4, 7700 Thisted, Direktør Henrik Madsen, Gl. Sjørringvej 42, 7700 Thisted, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark Slotsgade 42 9330 Dronninglund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af maskinstationsdrift fortrinsvis indenfor landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.200.412 mod 11.831.216 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.395.260 mod 1.208.340 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	10.200.412	11.831.216
1 Personaleomkostninger	-5.858.948	-5.279.459
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.426.863	-3.374.208
Andre driftsomkostninger	-99.792	0
Resultat før finansielle poster	1.814.809	3.177.549
Andre finansielle indtægter	39.510	77.195
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.534.954	-1.691.223
Resultat før skat	-1.680.635	1.563.521
Skat af årets resultat	285.375	-355.181
Årets resultat	-1.395.260	1.208.340
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.208.340
Disponeret fra overført resultat	-1.395.260	0
Disponeret i alt	-1.395.260	1.208.340

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Egne driftsmateriel og maskiner	511.135	4.722.711
4 Leasede driftsmidler	37.396.687	33.877.657
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.907.822</u>	<u>38.600.368</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
6 Deposita	0	2.891.075
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>2.921.075</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>37.937.822</u>	<u>41.521.443</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.229.710	1.031.057
Varebeholdninger i alt	<u>1.229.710</u>	<u>1.031.057</u>
7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.723.062	2.603.121
Igangværende arbejder for fremmed regning	218.445	379.387
8 Andre tilgodehavender	18.975	0
Periodeafgrænsningsposter	229.647	767.062
Tilgodehavender i alt	<u>2.190.129</u>	<u>3.749.570</u>
Likvide beholdninger	911.171	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.331.010</u>	<u>4.780.627</u>
Aktiver i alt	<u>42.268.832</u>	<u>46.302.070</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		4.815.175	6.210.435
Egenkapital i alt		<u>4.865.175</u>	<u>6.260.435</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		1.658.430	1.943.805
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.658.430</u>	<u>1.943.805</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		0	5.650.771
Leasingforpligtelser		26.185.321	17.975.662
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>26.185.321</u>	<u>23.626.433</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		4.676.207	6.618.210
Gæld til pengeinstitutter		0	2.130.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.529.674	3.550.839
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	233.382
Anden gæld		3.213.287	1.938.626
Periodeafgrænsningsposter		140.738	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>9.559.906</u>	<u>14.471.397</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>35.745.227</u>	<u>38.097.830</u>
Passiver i alt		<u>42.268.832</u>	<u>46.302.070</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	5.002.095	5.052.095
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.208.340	1.208.340
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	6.210.435	6.260.435
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.395.260	-1.395.260
	50.000	4.815.175	4.865.175

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.214.385	4.724.742
Pensioner	521.762	442.149
Andre omkostninger til social sikring	46.729	40.126
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>76.072</u>	<u>72.442</u>
	<u>5.858.948</u>	<u>5.279.459</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.534.954</u>	<u>1.691.223</u>
	<u>3.534.954</u>	<u>1.691.223</u>
3. Egne driftsmateriel og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	6.262.890	13.446.035
Tilgang i årets løb	5.075.158	6.274.678
Afgang i årets løb	<u>-10.690.744</u>	<u>-13.457.824</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>647.304</u>	<u>6.262.889</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.540.178	-3.248.122
Årets afskrivninger	-400.767	-478.045
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.804.776</u>	<u>2.185.989</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-136.169</u>	<u>-1.540.178</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>511.135</u>	<u>4.722.711</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Leasede driftsmidler		
Kostpris 1. januar 2023	44.047.836	35.814.043
Tilgang i årets løb	29.545.000	20.133.793
Afgang i årets løb	-32.329.569	-11.900.000
Kostpris 31. december 2023	41.263.267	44.047.836
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-10.170.179	-11.829.366
Årets afskrivninger	-2.026.096	-2.896.163
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	8.329.695	4.555.350
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-3.866.580	-10.170.179
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	37.396.687	33.877.657
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	30.000	0
Tilgang i årets løb	0	30.000
Kostpris 31. december 2023	30.000	30.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	30.000	30.000
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	2.891.075	2.891.075
Afgang i årets løb	-2.891.075	0
Kostpris 31. december 2023	0	2.891.075
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	2.891.075
7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.723.062	2.603.121
	1.723.062	2.603.121

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser til virksomhedsdeltagere udgør 203 t.kr. af ovenstående beløb pr. 31-/12 2023.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Andre tilgodehavender		
Skattekonto	18.975	0
	<u>18.975</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.230
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.723
Egne driftsmidler	511

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.